

Nr 905

Av herrar **Bengtson och Wikberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 100, med förslag till förordning om mervärdeskatt, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1164 i Andra kammaren)

Mervärdeskatten ersätter i princip den nuvarande allmänna varuskatten. Därigenom skulle exportnäringarna få ett bättre konkurrensläge på världsmarknaden, eftersom mervärdeskatten avlyfts vid gränserna. Därför är det förvånande att man inför hotellrummen under mervärdebeskattningen, eftersom just förmågan att konkurrera inom hotell- och turistbranschen har stor betydelse för den svenska betalningsbalansen. Turistnettot beräknas för 1968 innebära ett underskott på drygt en miljard kronor. Den nya skattebelastningen åläggas även turisthotellen, som redan i nuvarande läge genom den hårda konkurrensen med utländska resmål kämpar med stora svårigheter och som därför inte har kunnat följa med kostnadsökningarna i sin prissättning. Särskilt inom det norra stödområdet, där de flesta anläggningarna ligger, bidrar turisthotellen starkt till sysselsättningen. Speciellt i inlandskommunerna är turismen en betydande industri. Den ger större sysselsättning genom omfattande deltidsarbete än vad som framgår av befolkningsstatistiken.

Förslaget om mervärdeskatt innebär att den nuvarande allmänna varuskatten, som på turisthotellen för närvarande endast utgår på 60 % av matandelen, även skall utgå på 60 % av hotellrumspriserna, vilket i praktiken kommer att innebära helpensionspriserna.

Svårigheterna att särskilja den beskattade matandelen från beskattning kan inte försvara ett så kraftigt ingripande som att föreslå en beskattning på helpensionspriserna. Då all erfarenhet visar att av turisttrafikens olika boendeformer turisthotellen har den största sysselsättningseffekten och därmed ger kommunerna de flesta skatte kronorna anser vi inte den föreslagna utvidgningen av beskattningsområdet vara försvarbar.

Staten har engagerat sig i turisthotellen genom lokaliserings- och hotellgarantilån med i runt tal 30 miljoner kronor. De objekt som beröres av dessa lån torde inte kunna tåla en minskad frekvens genom höjda priser. Det beräknade skattebortfallet vid ett undantagande av hotellrummen på turisthotellen beräknas till 6—8 miljoner kronor per år och bör kunna kompenseras genom minskat utflöde av utländska valutor för semesterresor till utlandet samt en förbättrad sysselsättning.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 100 måtte besluta att undantaga turishotellens rum från mervärdeskatt, samt att vederbörande utskott utarbetar härför erforderlig lagtext.

Stockholm den 23 april 1968

Torsten Bengtson (cp)

Axel Wikberg (cp)
